[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 248/2015

Solicita informações do Senhor Prefeito de São Roque, sobre o reajuste salarial dos Servidores Municipais.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o mês de Setembro é a data base para a revisão salarial;

Considerando que em média o reajuste salarial, em outras cidades foi de 9,53 %;

Considerando por fim que o Senhor Prefeito está sempre preocupado com a melhoria dos serviços, e esta é a média de valorização do Servidor.

Posto isto, JOSÉ CARLOS DE CAMARGO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe uma previsão para o reajuste salarial dos Servidores Públicos Municipais,  na Estância Turística de São Roque?

2. Se sim. Informar quando.

3. Se não. Justificar.

4. Existe uma projeção da porcentagem a ser ajustada?

5. Se sim. Informar quando.

6. Se não. Justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 01 de outubro de 2015.

JOSÉ CARLOS DE CAMARGO

(zé camargo)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/10/2015 - 12:29:20 06930/2015/mlsc

/mlsc